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In Beantwortung der schriftlichen parlamentarischen Anfrage Nr. 12947/] betref-
fend ,Auszahlung von Kinderbetreuungsgeld", welche die Abgeordneten Edith
Mihlberghuber, Kolleginnen und Kollegen am 30. Oktober 2012 an mich richte-
ten, stelle ich eingangs fest, dass in der in der Einleitung zitierten Anfragebeant-
wortung Nr. 3617/AB nicht ausgefihrt wurde, dass an Kinderbetreuungsgeld "an
auslandische Staatsbiirger ein Betrag in der Héhe von € 29.979 ausgezahlt" wur-
de. Vielmehr bezog sich die genannte Zahl auf die Anzahl der Kinderbetreuungs-

geldbezieher/innen mit auslandischer Staatsblrgerschaft.

Antwort zu den Punkten 1 bis 6 der Anfrage:

Die Ausgaben flr das Kinderbetreuungsgeld betrugen im Jahr 2009
€ 978.764.250, im Jahr 2010 € 987.820.932 und im Jahr 2011 € 1.027.463.285.

Nach Bundeslandern aufgeschlisselte Daten liegen nicht vor.

Daten betreffend die Ausgaben fiir das Kinderbetreuungsgeld aufgeschllsselt

nach den Staatsblirgerschaften der Bezieher/innen liegen nicht vor.

Die Anzahl und die Staatsburgerschaft der auslandischen Kinderbetreuungsgeld-
Bezieher/innen in den Jahren 2009 bis 2011 und deren Anteil an den Gesamtbe-

zieher/inne/n sind der nachstehenden Aufstellung zu entnehmen.
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Stand Dezember 2009:

Bulgarien 294 0,19 %
Deutschland 3.485 2,24 %
Italien 369 0,24 %
Rumaénien 1.387 0,89 %
Slowakei 890 0,57 %
- Slowenien 205 0,13 %
Tschechische Republik 516 0,33 %
Ungarn 927 0,60 %
andere EU/EWR-Staaten 2.113 1,36 %
Bosnien Herzegowina 2.245 1,44 %
Schweiz 159 0,10 %
Serbien und Montenegro 3.274 2,10 %
Tlrkei 5.987 3,85 %
andere Staaten 9.088 5,84 %
Auslander/innen gesamt 30.939 19,88 %
Gesamtbezieher/innen 155.605 100 %

Stand Dezember 2010:

Bulgarien 258 0,17 %
Deutschland 3.370 2,28 %
Italien 342 0,23 %
Rumaénien 1.442 0,98 %
Slowakei 908 0,62 %
Slowenien 208 0,14 %
Tschechische Republik 481 0,33 %
Ungarn 957 0,65 %
andere EU/EWR-Staaten 1.884 1,28 %
Bosnien Herzegowina 2.098 1,42 %
Schweiz 170 0,12 %
Serbien und Montenegro 2.782 1,89 %
Tarkei 5.720 3,88 %
andere Staaten 9.248 6,27 %
Auslander/innen gesamt 29.868 20,24 %
Gesamtbezieher/innen 147.546 100 %
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Stand Dezember 2011:

Bulgarien

Deutschland

Italien

Rumanien

Slowakei

Slowenien

Tschechische Republik
Ungarn

andere EU/EWR-Staaten
Bosnien Herzegowina
Schweiz

Serbien

Tarkei

andere Staaten
Auslander/innen gesamt
Gesamtbezieher/innen

Die Anzahl der Kinderbetreuungsgeld-Bezieher/innen mit Wohnort im Ausland
betrug im Dezember 2009 801, im Dezember 2010 882 und im Dezember 2011

902. Nach Aufenthaltsstaat aufgeschlisselte Daten liegen nicht vor.
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3.342
301
1.534
970
185
431
982
1.811
2.072
151
2.600
5.604
0.264
29.530
141.694
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0,20 %
2,36 %
0,21 %
1,08 %
0,68 %
0,13 %
0,30 %
0,69 %
1,28 %
1,46 %
0,11 %
1,83 %
3,96 %
6,54 %
20,84 %
100 %

pl

3von3





